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Le bulletin de paie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fiche n° 09-A 



 
 

 

Légende du bulletin de paie 

 

1 Classification : dans cet encadré sont détaillés l’emploi, le "statut" et le coefficient. 

2 Information société : Siret et Code Activité. 

L’adresse et le N° de cotisant de l’URSSAF où sont versées les cotisations. 

3 Eléments fixes et variables de rémunération. 

4 Le salaire brut est le total des éléments fixes et variables de rémunération. 

5 Cotisations de sécurité sociale dont :  

 F.N.A.L : Fond National d’Aide au Logement. 

  Transport (pour les agences de La Roche Sur Yon et des Sables d’Olonne). 

  Contribution Solidarité : Journée de Solidarité. 

6 ASSEDIC et AGS : Cotisations d’Assurance chômage. 

7 Cotisations de Retraite complémentaire. 

8 Cotisations de congé de Fin d’Activité. 

9 Cotisations de Prévoyance. 

10 Part Mutuelle Employeur + CE. 

11 C.S.G : Contribution Sociale Généralisée. 

C.R.D.S : Contribution à la Réduction de la Dette Sociale. 

12 Part salariale de la Mutuelle non soumise à l’impôt sur le revenu. 

13 Net imposable = salaire brut – charges salariales + CSG et CRDS non déductibles de l’impôt 

sur le revenu 

14 Total des Charges salariales. 

15 Total des Charges patronales. 

16 Net à payer = salaire brut – charges salariales. 

17 Les cumuls depuis le début de l’année fiscale. 

Le net imposable cumulé annuel du mois de novembre est le montant que vous devez reporter 

sur votre déclaration d’impôt. 

18 Congés :  

Jours en acquisition : nombre de jours de congés payés que vous avez acquis pour l’année 

prochaine. 

Jours acquis sur exercice : nombre de jours de congés payés auxquels vous avez droit et que 

vous pouvez prendre à partir du 1er juin de l’année en cours. 

Jours exercice : nombre de jours de congés payés que vous avez pris depuis le 1er juin de 

l’année en cours. 

Restant sur exercice : nombre de jours restant à prendre avant le 31 mai suivant. 

Restant antérieur : congés payés non soldés au 31 mai, reportés (sous certaines conditions). 

Les congés payés sont comptabilisés en jours ouvrables (du lundi au samedi). 

Les droits pour une année complète sont de 30 jours soit 5 semaines. 

 

 

 
 

La Convention Collective applicable chez SOVETOURS est celle  
des Transports Routiers et des Activités Auxiliaires du Transport. 

Vous pouvez obtenir un acompte sur votre salaire (plafonné à la moitié de votre salaire mensuel). Sauf exception, les 

acomptes sont versés pour le 25 du mois. La demande est à transmettre avant le 20 du mois au Service du Personnel. 
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